INDICAÇÃO Nº 278/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir um bueiro na região da Ilha do Coco próximo a propriedade do Sr. Alan e da Sra. Larissa Moreira, município de Nova Xavantina-MT.
J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]Esta localidade é bastante crítica nas épocas das chuvas, e os moradores não conseguem ter acesso as suas propriedades, ficando ilhados, sem acesso a cidade, por isso, se faz necessário a construção do bueiro com urgência, antes que chegue a época da chuva, para evitar que os moradores fiquem impedidos de ir e vir. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de agosto de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Adriano L. da Silva       Ivan Martins da Silva
              Vereador                                                   Vereador                        Vereador

 Paulo C. Trindade           Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
     Vereador                                   Vereador                                                    Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno de Souza    Sebastião N. de Oliveira-Curica
       Vereador                                        Vereador                                     Vereador